
de

s.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
AV|SO DE PUBLTCAçÃO DE L¡C|TAçÃO
PREGÃO ELETRONTCO No 2022.03.31.01

ESTADO DO

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27
08:30H, através de endereço eletrônico www.comprasqoyernamentqis.qov.br
(Comprasnet)-estará realizando licitação na modalidade PREGAO ELETRONICO No
2022.03.31.01, critério de julgamento MENOR PREçO POR LOTE, com fins a
REGISTRO DE PREçOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAçÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECTMENTO DE REFE|çöeS pnOruTAS T|PO QUENTTNHA
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE, O

qual encontra-se na íntegra na sede da Comissäo, situada a Av. Coronel Correia no 1073,
Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informaçöes no endereço citado no horário de
08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. INGRID GOMES
MOREIRA.PREGOEIRA.

rnato up lico,b
DE 2022,ABRIL Às

A SER PUBLICADO DIA 12DE ABRIL DE2O22.

. DÁRto oFtctAL Do MuNtcíplo - oolvl. QUADRO DE AV¡SOS E PUBLICAçÖES DO DEPARTAMENTO DE GESTÄO DE
LrcrTAçöES.
. JORNAL DE GRANDE CTRCULAçÃO (O POVO). DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE
' DIARIO OFICIAL DA UNñO . DOU

CAUCAIA/GE, 11 DE ABRIL DE2022.

\.t_
D ES

EI
EIRA

ua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005



ESTADo Do CEARÅ - PREFEITURA M[rNIcrpALDE cAUcArA. Avrso DE puBl,rcAçÃo DE LrcrrAçÃo;pREGÂo ELETRôNrco
N" 2022.03.31,01. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CEAR,A, torna pirblico, para conhecimento dos interessados, que
no próximo dia 27 DE ABRIL2()22,ÀS Og:¡OH, através de endereço eletrônico:ryrvw.conurasgovernanrcntais.eq11þ'(Comprasner), estará realizanclo
licitação na modalidade PREGÃO ELETROMCO N'2022.03,31,01, c¡itério de julgamento MENOR PREçO pOR LOTE, com fins a REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTR.{TAçÃO O¡ EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÖES PRONTAS
TIPO QLIENTINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚIDE DE CAUCAIA/CE, o qual encontra-se na integra na sede
da Comissão, situada aAv. Coronel Correia n" 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às

,12:00h ou pelo site hl.tp:/¡nuniciuios.tce.ce.qov.b¡:ilicit¡rcoes. INGRID GOMES MOREIRA- PR-EGOEIRA.æ

EXTRATO DE RESCISÄO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Caucaia, atuavés da Secretaria Municipal de Educação toma público o
Extrnto da Rescisão referente ao Contrato n6 2021.09.27.020. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA O DESENVOL-
VIMENTO DE AÇOES, PROCRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DA SEcRETARIA DE EDUcAÇÃo, cIÊNcIA E TEcNoLoGIA
DO MTJNICÍPIO DE CAUCAIA/CE CONTRÂTADO: JOSE oTAcILIo ABREU. AsSINA PELo coNTRATANTE: ERIDAN DE PAULo MEN-
DES SANTANA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: no inciso I do art. 79 clc aftigo 78, inciso l, da Lei no 8.666/93 e suas altemçôes posteriores, além
clo disposto na cláusula I 0u do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 3l de março de 2022, ERI DA N DE PAU LO M EN DES SANTA NA
Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Educaçño.

*8{<{<



Dt,\lll() O$ICLAL D,t UNIÂ() - seção 3 ISSN i67)-/{)69

de

Rub rica
l)irtI

e

N'r 70, lnrçiì-leiril, I.ì (lc 0þr¡l (le

dl í¡ur.ri¡ Ccilr¡i rorn¡
¿ij¡ 27 (lo ¡bril :10:ll. às

PREFEITURA MUNICIPAL ÞË I}ËI..A CRUZ

Avrso DE UcltaçÀo
pnt6Ão ELE'IRôNrco N{ 4/t¿.tìt-FMt

Objerlo: lìetÌislro tic pr$ços påril ftrtur¡$ e evsrtuîis ¡iqrrlsl,;ijc¡ rlc 0l,rÌßro:i,)liil¡totfcjos
d{rsnnürlos ¿ ar{trdr:r ùo proúlr¡rna de Àliñtrlntåç.5o [:5!oliìr dü:ì f.:,(x)l¿r: {]e çil5iro }rì[,li(.u do
Mqniclpro rie ße:la Cnrr/(,È, rlaê sc nìðlixürá no rlil,llT dr: ¡br¡l de t0?? l.¿?i/t),1/;ì0ìl). à:;
09i00hs pelo sitÈ w!uw.hbnìoetli[¡l¡cLrcs.curyì.br- lìr)lerjclr) lìÒt'lAl. porJerú ::r:r orJquirido o

Fðrtir clo dôtil d(ìsld ¡Jubllcðçäo,,ro horJrio dë $xr)edìorto ao públlco.

tì{lÈ 0r!¡/1,[, .ti. dq ùùt1l rlu 2{)ill
lìll{NANI)0 lìlANçA 5rrytnÀ

' .1ìr*l(rrfo
PREFEITURA MUNICIPAL D[ I]R[JO SANTT]

Àvtso DÊ ÈËvocAçÀo
coNcoRRÊNctA púBilcA Ne cp.03.t¿,r/?0t2.sËINFBA

Proce:iso 
^drili¡listratlvo 

de Licit¡çlìo; Conc¡)Ír(ioçi¡ P{îl'liüð N{. CP-ùi,t.¡,1/:¿021 SÊii\lFRA,
Obittn: [ûntratiaiåo dp (.npte5ð esp(¡c.ral¡¿rd¿ p¡r¿ [ìfcslðç;io d0 lcrvi(ns drj Ùntpcx0
pribl(.n, cùl('t8 è trdùsÞortc de lcsiduos s(tl¡dôs (j()nìiriJliircs urll¡rrrrs, dcr (lernôticiìo Ý
conslruç¡e, podô de árvore! iì prDtur0 ÍJlt Dl¡tio"fìo qo \4uDiùipir) de tJr{lD Sìnto.C[,
conloiln{r Froi(ìlo, pllnilhi ùrçiinìrnláflü ¡ì oonogratDì¡ fir;i¡ìo{{niìil(r.iro, A Âr,lafl(i¡dù
5ufìPriof do OrgJo [,tornovr.nte cl¡ lic¡lâção ôci,nà nt'mrrr¡cl¡, )lr¡v{is i{r Cesl}Àt:ho c,rv;¡t'o
r ccrnrisslu Þernranente de liclta(ðo, \úìb ¡ éfiidû cl¡ prinq!¡r,r dJ tuto(utL.lt, t¡uo esrabeht.t
.luÈ ¿l adr¡iDl$tr?c¡o públicd po.sui o |.rocl(rr ¿le curlrqlÂr ¡)r. ri!'rr þróprios ,¡f01, â,ìrriÃ,rdo.
r)s rluÀtclo ilegàr:r ou rQvogJndo4S q(îfldo in¡þilv{rûi,ìiltt'j 0ù iÍc4)ortulr)s, ùutar'¿ôdil Þrlq
Art,49, Càput, då f.ql N{. ¿ì.6(t6/91 e, ¡ linr cir: ù¡io hirit Ò È[lì(.iÞiL] dìì ¡ìilìl)1.ì
cornDelltì!lt1ðdt, lorna DLiblrco.ì r¡ìvollåç50 do Þr()cÈ\\s c1! lßitàçãô sr¡0r0, rrnì (1.(orróûciò
de prohlerìàs lricnrü)s dî rnter0¡t, iDìDel;:;¡lì¡lit¡ildo l!s|¡ ii 1li:rFoilll'rli¿¡çije 1Jo r:dit¡l dÀ
licìtillilg no:¡ito do lii[uilül ¡jc lìünt¡s do [.tâdo Jo C,i¡rii ' iTC[/i|l, (onfoûnr fjttb0l¿r:r]
ð lrìslruçiio Nr.0.l,/2015, dc 19/11/¿01$, quq diçf,í\r' 1.r)L¡r'r o pr)rtôt dú t;Ùtil\ìùc( do'lribirnill de uunt¡5 do fsrùdo do Cir¡.i!.

tlr{ìtu sòDlo (U, i1. LJcr Jbrll dc l0?)

',*,tut f ,lll,ifïilf,s( 
ÈrìRN¡\RDc)

PREFEITURA MT)NICIPAI. DT.. CANIND{i

Àvrso
pREGÀo rtË'rRoNtco Ns 2?/ì0tt-p[-st{F

Â Pr!ìflo¡ìirì de Còn,ildô.i:h rôrn.t pt.rf)[c(' trr¡rr (oilh0(.iiltrDtrì tjos l[lxIoìsìd(]a
(ìu(r, clevrdo ðo l.ìe(ret0 Mrrìiùip¡il tì,ì 0i)0 r:fu 31/03/?02;', c r'iiit IJ drr ¡hr;l \frâ Jj()tìt0
licult¡tlvù ro ftxrniilÞiLi, entllo.ì sel.rlle dq tsltrhrì dr) Pr!{ik) fl(ruónxr) N0 r)ìlil/;toll.FÌi.
5RP (Lrjs ohielo rl o lìfr8irtro d0 pr{ri:os vittntic, firlur;ì5 ¡ r'v,loll,ril: ¡qil,sici)u, (l( llìn,ìr.}:;
¡l0rcûtrrios nilo prlrecive,,l, l)rrn cs[ìpor ¿s i.êst¡s ]r¡1,¡t¡+ ¡ srJ¡r.ilr d(r.ril¡j Js i¡nìrli,t5
¡:r¡reiltos tlr¡ncfìcrldls pilos t)ro¡{r¡ûìÀs rr ¡r(rjctQr. tk'rrrrivoh,idos lroh 5¡\J11r,Íìiì Muili(.¡pôl
{i¡ Al\istèacl¡ Sodrl ds C¡n¡nrlti (:E (Ì,/i: r!st¡vJ rntrc¡d.r Þ¡r¡ o rli;j :L'rl d0 dl'il (l('2t.ì?? 0!
12h (hùrárlo de Broslliô), licð ilgor¡ ilìilrcâdr pifr ô.jr¡ .ld,l,r ¡hill r,o;0¿] ¡s:t1h íhiir¡rtr)
de Bt0siljô) å îbcrrurùì ri¡s propost¡s, E. rùl ilr8urLli, ii pcrtt. d¡,:i.?h rûr(ìr¡ró â
Iorììillir¡çl1o clr Ianre¡; il do(unentos tiè h¿ìlìihtrçlìo,

(.ilniüdit - (.1ì, ll rje ¡bfll dr l0ì?
(:i,¡,ut)ti\NA l)l: ifi l.|f Âs ÀtI/tis

PRIFËII'LIRÂ ML'NICIPAI. DIJ CARNAUI]AL

ËXTRATO DIì ]'[RMO ANil'IVO

'11 (Prirüqlro) Aditivo CûDtrôtu¡l ¡ô (i)ûlrito n' ?0ltl :l'l 0:i,0?, r¡:suh¡nrc, rl¡ 'lofitd¡ 
rl,?

,)t{rços n'01,0?!ìn(,2Irll). Untda(Jt 
^rJtDlnìstrãtiv¡. 

50(:rotåriì dù Inlrir'strurùfJ q Sirvr(r,\
Pr!bli(os. Èuildilnìèntôç:io L,rllðlì ¿rl, lì7, Þ¡¡i¡grÐlo lrr, rn(lsô ll, dil L(¡ D'8.(i6tì/$l I suùs
ùllrrrôçôrÌ5 postcrkrrei Obirror Rflljp.r¿(¡o (l( rstrðdil:ì vi(ìinì;\ com rrÝe¡,1irh¡ìlo
ÞlrDláriô nil 7Òñ0 rurill do ilìuric¡pìo (l(, Crr{¡uh¿l/Cf: l\'rz¡l cl¡ì l:te(ltjor lì(, ì'i d¡: nlùrç.(l
dc 2fllj¿ il 06 d0 ilBosto (Je 20;12 (ìuntrìt¡iio(!r)r AfìN Irr8oìlìi,ilû tllllfilì. 

^:i5ir¡ 
t¡clof,))

Coîtr¡l¡do(il)i 
^rlur 

Foitosî NúguerÍ¿. 
^tsiüil 

f)r¡lo(J) Coltr¡ti'ìt+i lìobÙrtir 5¡¡ìtos 4lvrs.
C¡rn¡úfrôl Ct, 15.10 [r¡fr:o d('21.12¿. Rob0il¡ Sôrr¡i Àlv{l;. Ordi¡n¡dofi cl( clcst)rs¡j,i¿
Siìflctilr¡0 dô lolracstrùturc c Scrvì(:os PtiJJlicos.

PRËFËITI.,JRA MI.JNICIPAL I)[ CATJC/\IA

Àvrso DË ilctT¡\çÀo
PRE6ÃO ELITRôN|CO N{ 2û2?,04.0S,0.¿.. Stt,lN

A Prc¡loc¡rclâ) (j¡ f\'\ìfqitúrd Mtrn¡cífrdl dq (;ru,-¡i.r .Ct,¡t,{, toûr¡l ilLitrl(î prr¡
conlledm(ìnto.los inl[rcssorlor, clr¡e |o proxlr'ô diiì.ì7 {la ìbrjl (1ù:¿0??., ¡s 09:(loh (novû
horôs), ðl.ràvds de {ndsrqço r.lctfiiiice www,(onrirr.:lntt,!ìov.br {Co,rìt¡til;ûù(), ('<t¡rl
tiì¡llrì[do licitiìçiìo. nà Nüclùli{lùde Pí]0iìù [:lÉlrôoi{4,.rìt,iiio rlr,f¡.¡llltnrunt(¡ Ìììl1r)r pr!rie
Hl('bnl, lqilrl)âdo $ob o rìe ?021.0J.0Iì,0;l' 5tr.f:,N, rjntrì lì{t I contr¡trçiìo dcr r:r¡rp¡r::¡¡ fr¡r,r
(ìxÈ.:rrçl\e cle srryiços ùll ßest¡¡o c rccuÞ('rirçilu (lÈ iiLivo! ¡tr¡vñs (lJ cobrôrrçù 0txr¡ir(,lrcidl
rlus tituloi i¡1s$ì1os eûr (ìivtiä ôtivil viil {Fotìl{r¡Í:Itr) pilrt proie\to, r,oDr f.rinit:nr{il[t),
irnl)lùDtiÌçào. trcinùoxlIto ( suDotl.rl cl,l sol!lv,¡ttr (fô ¡.lrrrurùcrdrr(.nto dr,st¡ (obr¡nçi,
trrrhr¡nìanto c suporte df sisrrríÌì,i d\ì lnlrtr\ì!i:,rl rfa5 :iû{rorJ¡i¡! dr) nilìnç¡li plnnilt¡nÿ¡o1ô
u Orçìflìetìlo ' SEÍrlN ir p¡q:uròdorrô $!jtill do Mtnr:xþ¡o Llcì Ciìuc.Iii/([,, (ûrrl'crDrì frro|tìo
t,¡{!k.0/tqrûìe de td'rrênr:iô etÌ iinrxo do fdir¿1,.) qu¿l rt\ri)Dilî.sc nà íilt'tlliJ n¡ Sc(lrì (la
(ioùrr;¡iåo,:ituirdü ù fluS ülruDcl (iôt¡4r¡i iltr i(J):1, P;ì11u¡ Sol(tl¡rir, (.t(c.ti¡/(ìti. ìVl¡;orrr
irformifðqf iu rìlr¡le¡rrço otado, no [ùri)rio.il l]ì100h ò! l.l:0Llh OU Ènllo':tÍ.
htlp://'ìruìrciËììos,tce,ce ßov.bf /licil;r(oi:i.

t ôí¡:¡¡J . (,[, ì I (Ír il)r¡l (ic .11]il.?

M/\nl^ l-Filrtr:Z tull{ilAND,1 :,[Í{ÞÁ
Þr(rio(rir¿

AVTSO D[ LrcrrÂçÄo
FÍìÉGÄO IIEÌRÔNICO Ne 2t]2¿.0-1.29,01 - DrVtilSÄS

^vt.5o 
D[ t.tcn'AçÃo

ÞRfcÄo IIÈTRÕNtCO Nç 202?.03.31.0t

( i)rri!ìotirr tla i'rtl(rìtur,i Muni(riliil
r:Ònhc(irTìonk) ilos ilttcruls¡ilús, (lu¡ no Þr\xillro

A PÌcgocir¿ dà Prel(:rtr.,[r lvlurllciprl J( Cûurì;rlJ - (.i:òril, lorn.ì t)rihlr(ù, Þðr¡
iooheciÌyìoDto doli iiltÈfer¡:àdos, ((rÊ no próxlùìo dri¡ 2li ilr ilbrll (lÒ l0l?, ili 09{)0'ì
iù¡)vù harùs), êlrôvés (k'coclrlreçù r'lctr¿iIii].¡ \ÿ!vw,[ô¡rprüJ{¡ll.i],)\,,1,r (Coorpr0.not),
(ljtilrl tr.üli¿üìdo li(it¿çÂo, Iiì oìodâlidiìdrÌ Prc¡l1o f:krtK)rrir:u, rritrrro dr¡ julSârDrìnl:o

NÈnor prýç(r pof rt(0r, temb0do s$lr o n{, l(Jll?.0:ì..1î.01 DlVtl{SÀ5, .i)ri lliils ¡
i{culsfto dù Prrçes vi5.ìn(lo lirtrrràii c ev'ìntr[¡i ¡(l(iJiçr,ìfr. c r¡ìcàrßn]ì (lr, llrtrtiì{i {lr *ir.
lüìil(ili:ito dc pel.rólco.(ìl.l,pilr¡ù rtrû'lìr ¡J 

'i:(ii:ìrìicl¡d.:s 
r'l¡,: tjirt,[¡r S¡crr:t,¡'r¡¡ <]o

¡vluniflÞicì do Câuctià/Ctì, (onforùe prolrrlo bJ\li$/lor'no ¡l{1 r¿rf{rtr'¡il,:i¡.ùì J¡ùr0 rro
i¡tlitô1, o qu¡l oncoot¡¡.sc nn i¡1tcßr¡ n.1 Sodü dr (.oilìi:,:,,io, silu¡d¡ ¡ Rrrâ lùr,rrol
Cofleìa nLr :107.1, trôr(lLrrì Sol€rdild(ì, C¡ur:¡lr/Cfi Mrioro'! lDfôrnrçõç! rro c¡JcreÇo
(ltùdo ìo hor,irlo rie 0iJr00h òs ìJ lì(Jir {)u i)1ìrù r{re
hltpr//nrun(rplôs.t(:c.iî.lloÿ,tlr/ìiiit.ì(ìors.

CaL,(ùià/Ct, 11 (lr ihfil r'JÞ i¿0'^Ìì
MÀlìl^ t.lrCrNir/ Mlf{^l!O^ Sf.lìf'rr

Pr iriÍoÉrhr

pnrr ltrro,:l,tr ì\ ilrliD¡ûi'ir¡, (lo 5r:r(f(rl¡rrD rl¡l -côLidc dt¡ (,iìuc¡i¡i./C[, o c]riìl er)conlr,t.iìi: rr¡
intc¡lr¡ rìâ ti,tdr dr (onies¡o, situðd¡,ì À!- Coron¿l (.or¡til il1i ldl¡ì, I'i)rqile Solcdiìdr,
Cîlrtì¡,ÿ/(ii. M¡itr¡q ¡|fr:rnr¡riic|r no srrd¡:rc(o (it!do ûù ln{rìrio ilrì 0lli00h ¡i;:12:001r ou
p('lo iitr htll),//'rÐilìrLìipiL¡i I (.ri ( rt.if ìv l)r/li( iliir:cc\

('.i)ui¡rJ Cf, .l L ri{ì ,\L,ril (l(: 2072
lì\rrjilL) (.i(,Ìtu1r. 5 llìORrlrRA' irrcgq¿,¡',¡ c'

PRËIËIÏUR/ì MUNICIPAI. DE CIIAÏL)

AVISTJ DÈ I.ìCITÀçÀÕ

PRICÄO tL[rtÕNtCO N" ¿0¿1.03.24.1

A l,rîii¡)rÌir,r di, Muniqílìr(, dLì í:rrlo/i:f torn,r ¡rriirliccr Þìr¡ (onhtr;irncnli rlùi
ifìlcr(r:r¡(i{ri qilr ¡ d¡r,l dr rh(r,lurir do (rrliirdrr: Jcr¡i d¡J?¡l cl0,rbril Llo;10,¿2 ¡¡ 091',
objctù Côiltrirt¡ri¡o d,r ir.r\rrrps (I¡ ¿Ìhllfiìi1¡nl pJrn !lrrn(lc' ¡r. (Jiv.rr:;ùs tììó(J¡l'd¡d.)s
oJ;porri!¡s virr.{¡l,r,l¡:, ¡ ,.r:(rdl¡r'i,r 01Linì(iprl iJt ijr,Driè r,lrv,:r{[do (lo Cri]lù [i: l) cõri¡i
( lfìu,i ¡rìr¡1oi (.rl(unlr(ì,1ì.ì{i ¡lrrp,roívr'¡r rl¡ Sc(lP (l¡ ('.\ìrnr:;iiìo rir: l.i('1.ìçii(rì liì(¡rll¿¡d¡ n0
[ürr::c l!lio S.]r¡rv.i, r,/il, [lirrrr' (r,¡l(¡. (:fi¡1o/rì[, d¡ìr l)8'rl)0mrn ¡J l4f()0[rir o!,rlr,iv0l
dù! \rtúr: ww\ý tr','.ci!.llov.t,r rrhltpi://www.li(.rt¡'¡es.0 r.oDl.ijr,/

t.r¡t0/C[., :l: d0 irbrl drr 7O?;l
V/\riíil4 liCì aAilMO MOi.llÀ

Prc."tLr{rI.t

AVISO DIi TICITÀçÀO
pRIcÀô ritf.rhÓNrco N" 20,r?.0.t.0t.r

À Prfí(o(,'rì d!ì ¡/Íýrilpro dr il,ìlc/Ci ro,il:ì t)riì)lico iì¿íf (onhocr(ìrrto tl¡i
intr)roÍ,,ìdoi 4u0 r rlrt! tiLi trr¡rrt'r';¡ dr, ¡.c,trrrrr 1,)r.i dr¡.ll J¡r ¡bril l( ¿ü,ì;¡,rJ:tijii,
objct(' çr,l(rç.jr¡ ri,'rn(:lht/ il¡rrtr.,,.l! |liri¡ rcfr:ii,.) dì pr,)(os vra¡ùdo iut(r¡:i r: rrvrrDlu¡ii
¡quìri(i)11, ('È rl{rò$ allì l¡rd,'¡i)irrì1,) !{,,,ìriio i:ir1ìaìilr i,( rr'lcr,"'ird¡Llci rl¡ ''Èü1,tirrrìì.ir)
s(illilr.,nC¡ t/uhli(,) (j(, n1Url,Ipr, i,ù i: Jl(r Cî (' (l,lìïr1 1r '.î(¡.ì ìlìcx¡li (ìrrC(rù{7ii'r1.i,r)
(iìiFonìrrli ¡rn $rì(i,l dr i.'cryì 5ì jiì 'ír I'iltôçriè! lo,: )lir¡(lrì iò r.âr{ì(: J(ilro ì;.ì, ttr'r, 1/rì, ß.rrr¡
CrìrÌt((r Oilte/(.lr (Jìr.' 0$lriil)[rr,r ìr! r4lrl)r)'rìr,r oir ,¡tirvrrs rjcì5 .lt(-, !,w\t l(ìr:.ic.ijuv.i.,r
¡þtrï.ì.7/r'r'ua! li.:[ ìi0c'¡.r.ior:: i¡r i/

tr¡to7(i[:, I I rkì ¡L)fil,l{]'10.1;?
v¡ rl:lìlA l)O Cl\lìlr¡.") M0l li(/l

f.rl¡o{rrn

PlìfrFtrlTt.li{^ i\4LlNlClI)Al Dt CROA1¡\

Ã(sur'f Aoo Þtj JuLGAMÊNl'o
Tol\,lAnÀ Df: I¡t(çöf NPr r0r2.0¡.0¿.01/ rp/Plúlc

f)ht.ìr)r i.,ri)r¡n1,,î;i!) ¡ir í:frpr("tr [ìiìqçeli¡,rcliì p¡rr ;:if(ûç;ió dÒs Scrvr(ì,)i clÈ

M;1,ù.ri(,0(ljo rj i,),i:;r:lý,,çljo rlrl l'.r¡il¡.,,ì.,1r||(,¡.i,.¡.Ii'Ào" (jir St:i({.¡r.i r:ltt Idu¡:r(.lu dr:
f'l'.iilr(¡lì¡o ?:k, f¡r/,r1;r/Li ll,ìl,ii¡lìil)ç 1:ì7 Co|(trir(a)¡s,' S.rv(:¡\ fir{,iri f,/t, (ìù'r5lftq:ü¡i {
5L.rýr\ô5 i rri.lr, i,,frir \JÌli: { ir',11/rIrrr., L'rel,l i ùnrla1ilrl¡x L..irlrùr(.i.ii,:: lrrl(rrj lÝliôllrt,¡
:;r¡rÝrior c i¡)tiìl 1r(i)(r!:.rrc::r, (Ì)n!(rulofr !.'rli, Iìr:¡tfI tld! ljpp \',tì, dc Vòicr)irtclDs
lrì.t.rr,lìlrir .À4f, ìrrì,:,.':ir,liilr,,r¡ ll(lir, (iJ:ûtrrrlorJ vrpoo iirr.h, t'ro l-r¡ìþ07ì S('rvì(i,i,l
(o!írir!¡!i)(s lrrrrrl; /\pt,l¿r (ìdrvtçu' fìir(ir. Srri ( uJìrliLtorr o S()i\j,(r)J dtr 'lt¡¡5lx¡ttc I:rrcIi
Elctio(,ln)te sar,vi!:ì ¡: (;{rr,!lrr,.il¡:; lt!l¡: trtrr,rl!.:. i.,rrlttrLrtL)ni tiirrìlit ll.lt:¡iiildn ti drr
Alilt(rÌd¡ í"o¡)5lfrr(o.::, lirùl Scrvirr)s Ir,(.lt,5qrt;ro lorì5trù(oùr 5{,tvr(ù:, v l.i(,)(ot'! l.trlt.
(:Qnrfrlcitt 5Qrÿi(ì,)! r¡ (ì.rDJtrrrr:q¡:,,jrLl¡;5(rm.r! rnlp?iùtr 5{rrv!(oJ I Con:trúcorri Iir('li;
Rrtnù!ô (.oIstrl¡(or)s ttrlil, Noýl ((rl!tril(i)cÌ5 lD(ürÞOrn(0¡i (r l.(x.i¡((ìi]i iiitcli - lil¡brlllirl¡rl
liûrp¡i Col;ntruCi)r:r; rt Srry(:o\ l¡dù - ll¡:öÈ! rjiì {.){ìcr9ão firrrnttr.ì[l sc ,\ r¡¡Jt¡)(lçiì(, t)¡ril
con\[lrt noì ¡utili (lo ¡],0ilìsi(i li(rl.rloro {ì \rr,i r,rsl)enrbill¡r,1o no Forl¡l rl! li(rlnr;órìr (ioç
MuìrÇrpirri ilo r;rft d¡r ìCli/CI Cofrrrrì¡(:tde 4 prrlir dü illtn (lr,nrblrc¿(iir) ¡l(sl(Ì ¡virla,
ficn ¡l)q'lo o prì'¡(ì io¡:rií:¡l n(¡J t{rD!)r dù 0rt.'¡09, incir,) l, ¡it)!¿ .r" tl.¡ lûi,rrcirr¿ìl n"
g.(;6fi/5.1, ¡ (rÌt;rr() hrvrtili) nì(rIso, ficû ù ¡h¡rlurir (iôi rùvr:lo0i)\ dc prDDo:it¡i (lil
Þr¡,ço5, ¡1ilrcrd¡ ¡trrr o rìir ,))lt\/-/?l)11 ì,s (lDlìl)ùrÌ

lLlSCll. PIitl:llì^ l,)À !llV^
Pr..i,(:. rì$ C¡ i-r.rr:'s..J1 rlt' l.¡.''t.¡Li.:

PRt.FflTl.JnA ML.lí\lClP/\1. ÐÊ ll[ìFlI]-AO0 IRAPUAI'r PlNllI IR(]

^v¡sc) 
D[: RtvÕcÁçÃo

r'¡t[:Gäo ttf lRÓNtco N0 t0¿2.04.07.r'pË

^ 
5,:!r.'t¡n¡ ri.ì i-,1ùc.:(;ìú, do lv1!'li¿ipro da bctxrlillo lrJpr,,¡r) ÿJohri/o torr,¡

pLihfk:J a rr,oí1iiçijo ilo 
':ro({r5aÒ 

(lL Ir(l¡ç;io 1..j' ;loj¿1.0.¡,07.1-,'1, Drc¡nlrr{ild,ì l)rîSi'r
Èl('lrônr(o, tlrd,: tÙÛìc, otri(rloj ¿(itur.i(io {lq rtrltr;ti!nì(rlo5 ptlil ¡s [:tcoLtt lvldrìicipii.: tl(]
ÙuF0rôde lr¿i)(iIr plDlr¡ìlro/(ìf., no-i r¡r,nìi)s (lc Àrtrtl() 4r) d¡ t.ilr l(i' ,.{i(¡j,/'i,i firr üherl(, ô
Þròro iri,:ut5¡{ n¡!,ri5rLì ilo Àrl. )l)'J, lrìcrso l, ¡\llnrliì "(:.",

i)..ËrlrLi¡(i¿r jr,ìllii,r¡ Pìil1)'i;ro {[ .ij. (lù ilbtl {Jo ;ltl)?
rßt /\NtA.Àt.\'[-(r 

^t 
tvll:|t.)A

pRtìi:f il t./rtA ¡itt.tNtctpAl. Dt: f t.lsdßtc,

RÈSilflAt)0 D[ JUr(ìAMENÍ)
ITfMADA Dr! ptìEçLrs Nlr t\.OOr/2.022

À l)r,ittl'riì i!ljrtr(ìip,il ri1,l.!5rltrio, (lt, r)(ri ,trirr{i ilt Cotìrtriro l)rrrtLrùrìi'nÌr
rj0 lr(.rttr;iì¡1, lo rl pti,blrro o r('!ultr!lc' rlt !r,ililnì(!lìliì rl¡5 llotr'ostri:. ilf lrrc{Lìr r1ù

'loar¡iJo dÌ Ê',;rc¡)s nQ lltJ,0l)j/11'??, Irrj(ì \'hJctr) ri ¡ (ilnliôlo,;,io Ll(ì ¡)rnDr¡ì,il

r'!t)û.ril1ì"-å(fu pt.il¡l ,:oil\tru(lio tjo ('rrûlro rjt iì, fertln!iiì d\r 
^i5t\lrìntii¡ 

SÛflil1 CRAs

.lôbu{i, lrl(ùli¡ndo no ltlirrrr<íllirr ij(r i:lìr(,b1,) Cf, ':ûni o rrrSurirc rp5ulrildo. Cl¡siil'li:¡'
,1r seîùinlùli rrìprc\ìs. ill ,iilrL) (ìoil:ìilrrq.ðsr' t.,nip+ì5o.li ilD,1 CrVi'l l!rl
jIl.lû!.1/t;!l)ýt.t\l\j. ¡.); tìit:i ("(r!,:,l11rjçd(:i {rìiìll.i CNf;l fl" :12.7ì180:Ìù/00ù.l..lt?. 0:ì .

DIn¡Drii) { ¡'É'rì,ir¡(lìr,ì(r,ìi(r:, ,: 5dlo, õ¡¡! (,ût Intl(rrhrlrJ l]ll(tl I (¡it i N:r

.ì'ill)1.(ì(!11{Ja)f}l Ì1. []'¡1,1 r':ri, (i¡,1¡ tùt,lì(ir.,.id Jll0rro c pr¡lo,('{,rfs.ri þrcJljli),r¡
Àllno^ "¡", ril[i,,o | 

^rl 
]loij, rl r I cr n" fl 6{;l;/'"1ìì O rclirr,îrìr, L,.r ¡rl¡,¡il1.rrto d,t

l:(,01iiì.j1 ,,ilci,rìi,à.:r- ¡ ij,slralrtjo do.i rot4r(raj,¡dal rì¡ 5^aic r.id (Drilr:,:,do C('

l.r¿:rr.iç liil

fiú.¡ì'r)[rCË. 11 .1(' ¡hili il¡ )(l]liÌ
,ì,/\Yl.5r1 RAlixt: r i.li JlllìONlri!!() i.ìlÿ/1

l)rùlidcnt{r (fu ( (,ùiìsii,rr)

i'c¡r' 1.¡¡LiLr.,'irr.r,:,rìl..ir!::r,r,'r(rii ¡ii!.)ri(r?1ir¡riì¡/l(ì:):.
i¡,ìlli:r;¡irt rr¡ri./r.r¡ (,r.,rl:r.,,! lrì,;:r r N,jrì, {

..'fll.¡,
\*ÿ

l{l: Liù!r¡8n,o o(¡ù rr !¡il|¿r$ 4l .i¡i,ìrtt! !r1!r 4 sr
1il0 //fl1!,iÞ rûÿ u,/¡1rr.nr:r(lht! ¡rrtr!, r,ìh r,rr':ir, fJ ,rrhi'¡!4,i.,illì ;lr

lcp
Þ¡sil



øo
(s
(,

¡
É.

ý'
CýA

J

--l
A

o
T' ?

':t Eg
r''. Fl-o'¡/î:R
Coai*;a'ss c:cõss
de pi?¡res êqrj¡.

t€,ii'l.f

c;; t

z' 
-l--l l-\

[ ],ti:;E:Ir E ,

!í

1

de Ucírâ*ò lt" è3.0¿0011æ2¿ Otie,û øftaçåc de pæ€ lís¿æ

TclÊs. Uridadô peleûæf,te ¿þ CPSI¡BS_ E;â¡ato dð Cor¡trato:
CF€VtsS Conhtré): Jos¿Clffi"¡dodè Frg@i'dolu6ã,

\ålq glûbar de fio t3,5CÐ,9Ð (r€ze ri¡ e ei.dÂhÈõt6 r€is), p€æ: Ca.Cr3jOæ
izmn.. issim P4lè øtab¿¡: HelÈn Brc ilL€lða L€na Àshe

d€ 3¡úi€ da

pslâ

Orçåmer(ária:Delaì1o 01 Elfrâlo0Í-1C30lÐ(¡34-3-002, Oespæade

RE l^æøÀ,3ræf Ll@Eúe B€loin, Sôirto Lega¡F6dæmo

OOmtol¿ge

$ I r

d¿tâfoma toåalærd€ ortlire, æm lsc d Ê iEnB de

no

dÊ

dãsúleisÉs 09!0ézs
aaou ;uîi0

da ar@daç¿o aunÐipalca

d€

Oodgrå ser obliCo airâeés dgs silês

deSfàyãre íFiegñ¿q ëe Ge#clriûýtàira dÞ
H! 202¿0.{.r 1.01rPP. CbÞÞ;

rc râé€reîc ctado no hr/.àt'g d? 08:0th ¿s

.;icllaçãâ n¿
sPftrFreça oMrrc¡-fær i€rlE, Regiså,û *sçGrrã ÿ!?.,1o

FÉÊðonodâlilade NrEbtËrie
eieli¿¿iûenCø-€çû

às2ldèàil'¿ûz

1e:00h àÐ p€¿e
CcrsB:cilåda a Av. Csnd¿ no 10lll.Paiq@ SoþCade,

oq!€lsai€-s€:Þcfft{4¿o'e S;¡rdod€

A Êr€eoð¡ra dã



DLr\RlO OFlClAt. DO L]ST'ADO I Slilìtl:13 I ANO XIV N'\)7ÿ | tìOtì1'Al,IiZA. l2 t)ii z\l;lul. I)lj 20]:

viirl, t*:; ,h!|t

!'rancisct¡ Edu¡¡Ìdo Snlts Vicira * l¡rrgocir.o.

l.-icitll:íio,

+rr: i+'¡ ù¡r4.

lit:itrocoes. lngrid (tonrus llorcirn - I,r.c;:ocir.rr,

dtr ?(122.

Ý+Ý Ýsá $$+

l.,kifa1xìcs.


